[image: image1.png]AR

校教字〔2015〕5号

关于印发湖南工程学院

研究生校长奖评选办法的通知

校直各单位：

现将《湖南工程学院研究生校长奖评选办法》印发给你们，请遵照执行。

湖南工程学院

                                    2015年3月8日

湖南工程学院研究生校长奖评选办法

第一条  为了激励研究生奋发学习，创新进取，发现和奖励优秀研究生，特设立湖南工程学院研究生校长奖。

第二条  凡取得湖南工程学院学籍的全日制硕士研究生，热爱湖南工程学院，遵纪守法，品学兼优，在科学研究和技术创新方面做出一定成绩，均可申请此奖。每位研究生在校攻读硕士研究生期间，可申请获奖一次。

第三条  申请校长奖条件

申请人在校期间学习成绩优秀，在相应学科专业领域掌握坚实的基础理论和系统的专门知识，具有从事科学研究工作或独立担负专门技术工作的能力。且具备以下条件之一：

1. 在国内外重要刊物上至少发表过两篇以上论文；

2. 获得国家发明专利授权1项以上；

3. 在某一方面有突出表现，如获得国家、省市表彰，为学校赢得荣誉；

4. 在科学技术上取得一定成果，或为经济社会发展做出一定贡献，表明确实优秀，经相关学科2名权威专家推荐。

第四条  科研成果的认定：

1. 科研成果的发表必须以湖南工程学院为第一署名单位；申请人应为第一作者，或导师为第一作者时，申请人可为第二作者。

2. 学术论文原则上必须正式发表。考虑部分权威期刊发表周期较长，提供有效证明材料后，可以接收视为发表（仅限学校A类期刊论文）。

3. 发明专利在国家知识产权局专利检索与查询系统中公布可视为授权。

第五条  研究生在科研中有一稿多投、剽窃、作假等严重违反学术规范行为者，或在校期间因其他违纪违法行为受到处理者，不得申请研究生校长奖。

因弄虚作假获取研究生校长奖的，经查证属实，除追回获奖证书和奖金外，还将视情况对申请人及其指导教师作相应处理。

第六条  研究生校长奖每年评审一次。申请校长奖的研究生填写《湖南工程学院研究生校长奖申请表》及附件交指导教师、学位点负责人及学位点所在的学院签署推荐意见后，报研究生工作处。

第七条  学校成立研究生校长奖评审委员会，分管副校长任评审委员会主任，办事机构设在研究生工作处。

第八条  研究生校长奖评审委员会认真审核申请材料，进行充分讨论后，采取记名投票方式表决。评审结果经向全校公示后，报校长批准。

第九条  研究生校长奖评审，要本着实事求是的原则，坚持标准，宁缺勿滥，严格评选。评审名额不超过当年硕士毕业生人数的5%。

第十条  校长奖获得者每名奖金2000元，并颁发荣誉证书。

第十一条  本办法自公布之日起执行，由研究生工作处负责解释。

湖南工程学院党政办公室        2015年3月8日印发